



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SESA e a ADJUDICAÇÃO do objeto as licitantes que apresentaram os menores preços por item, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

1) PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., CNPJ nº 09.485.574/0001-71:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 24X30 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	FUJIFILM	CX	50	148,19	7.409,50
2	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 30X40 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	FUJIFILM	CX	50	240,00	12.000,00
3	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X35 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	FUJIFILM	CX	50	250,00	12.500,00
4	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X43 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO,	FUJIFILM	CX	50	295,00	14.750,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
	SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.					
	VALOR TOTAL				R\$	46.659,50

2) PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ nº 01.722.296/0001-17:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
5	FILME PARA RAIOS-X, 26X36 COM COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	FUJI	CX	60	422,90	25.374,00
6	FILME PARA RAIOS-X, 35X43 COM COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	FUJI	CX	30	655,50	19.665,00
7	FIXADOR PARA RAIOS X MÉDICO AUTOMÁTICO KIT PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	DPC	GALÃO	15	148,00	2.220,00
8	REVELADOR/REFORÇADOR PARA RAIOS X MÉDICO CONJUNTO PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	DPC	GALÃO	30	263,00	7.890,00
9	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	KONEX	UNID.	2	760,00	1.520,00
10	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	KONEX	UNID.	2	1.680,00	3.360,00
11	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35.	KONEX	UNID.	2	1.750,00	3.500,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
	FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.					
12	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	KONEX	UNID.	2	2.036,00	4.072,00
	VALOR TOTAL				R\$	67.601,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de **R\$ 114.260,50 (cento e quatorze mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-CE, 02 de janeiro de 2020.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde